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FRÅN SKOR TILL BLOMSTERPRAKT I CHARMIGA KUMLA 
Följ med på en inspirerande dagsutflykt där tradition möter trädgårdsglädje!  

På Skoindustrimuseet i Kumla kliver vi rakt in i skohantverkets historia, där vi fortfarande kan känna doften 
av läder när vi visas runt i den gamla fabriksbyggnaden. Här får vi också se hur tillverkningen går till och i 

museets butik finns de handgjorda skorna till försäljning.  Vi stannar också till vid skoföretaget Kavats 
outlet med möjlighet till inköp av skor för både barn och vuxna innan dagen avslutas i Sjöparkens Växthus – 

en oas mitt i Kumla stadspark där 11 meter i takhöjd ger oss möjlighet att njuta av färgsprakande växter och 
tropisk grönska både inomhus och utomhus. Här njuter vi också av lunch på Restaurang Goda Rum, som inte 

bara bjuder på god mat utan också har inredning och krukor till försäljning.  
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Avresa från Cityterminalen kl 07.15, Södertälje Torg kl 08.00 och Nykvarn Centrum, busshpl, kl 08.20.   
Stopp för busskaffe med fralla på lämplig plats utmed vägen.  
Vid ankomst till Kumla börjar vi dagen med att göra ett besök vid Skoindustrimuseet. Förr sa man att det fanns fler 
skomakare än folk i Kumla, vilket stämde bra för omkring 80 år sedan, då 70% av stadens befolkning arbetade inom 
skoindustrin. Under 1930-1950 talet blomstrade skoindustrin i Närke och i Kumla fanns som mest 50 fabriker verksamma 
samtidigt. När skoimporten släpptes fri i mitten av 1950-talet började den svenska skoindustrin gå allt sämre och fabrik 
efter fabrik lades ner. Kumla är fortfarande lite av en skostad och vi känner av historien i samband med vårt besök på 
Skoindustrimuseet. Doften av läder, miljön och de gamla maskinerna minner om en svunnen tid och vi får en rundvisning i 
fabriken där vi får se och höra mer om hur tillverkningen av skor går till och i museets skobutik finns möjlighet att prova 
och köpa de handgjorda skorna, framförallt slippers och ökenkängor. Här finns också möjlighet att titta på museets 
utställningar och autentiska miljöer eller göra en vandring genom skomodets utveckling.  
I skostaden Kumla grundades också skoföretaget Kavat 1945, känt för hållbarhet och design. Idag har de kvar sitt 
huvudkontor i staden och på Kavat outlet stannar vi till med möjlighet till inköp av nutida skor för både barn och vuxna!  
Vi avslutar dagen i Sjöparkens växthus – en oas mitt i Kumla Stadspark, med 11 meter i takhöjd!  I lokalerna bedriver 
kommunen tillsammans med andra aktörer en mängd olika arbetsmarknadsåtgärder, till exempel praktik, arbetsträning 
och rehabilitering i en grön miljö som får människor att växa.  
I den vackra trädgårdsmiljön i växthusets västra sidoskepp ligger också Restaurang Goda Rum, där något sen lunch väntar 
kl 14.00. Vi tar själva för oss av salladsbuffé, hembakat bröd, smör och sedan serveras en god varmrätt vid bordet. 
Mätta och belåtna får vi en stund att på egen hand njuta av grönskan både inomhus och utomhus, och den som vill har 
också möjlighet till inköp av bla inredning och krukor, innan vi påbörjar hemresan. Vi gör stopp med möjlighet till mat eller 
kaffe innan vi är tillbaka vid Cityterminalen ca kl 19.15 och därefter Södertälje ca kl 20.00 och Nykvarn kl 20.20. 
 
I priset ingår: Bussresa 
  Busskaffe med fralla 
  Entré och guidad visning av Skoindustrimuseet i Kumla 
  Besök i Sjöparkens Växthus med lunch i Restaurang Goda Rum.  

I lunchen ingår varmrätt, salladsbuffé, bröd, smör, vatten och kaffe 
 


